



## Eesti EL nõukogu eesistumise peamised tegevused arengukoostöö ja humanitaarabi vallas

Eesistumise ajal jätkas Eesti kestliku arengu tegevuskava 2030 elluviimise jälgimist EL arengukoostööpoliitikas. **Digitaalsed lahendused ja tehnoloogiad** on nii kestliku arengu eesmärkide elluviimise vahendiks kui ka omaette eesmärgiks. Eesti toetas digitaalsete lahenduste kui arengu võimendaja kasutamist EL arengukoostööpoliitikas horisontaalselt ja süstemaatiliselt. Võttes arvesse varasemalt selles valdkonnas tehtut, juurutasime digitaalsete tehnoloogiate ja lahenduste kasutamist EL arengukoostööpoliitikas, sest need aitavad kaasa partnerriikide majanduskasvule ja töökohtade loomisele, suurendavad avalike teenuste kättesaadavust kodanikele ja muudavad valitsemist läbipaistvamaks, efektiivsemaks ja kaasavamaks.

Eesti viis edasi ettevalmistusi **EL ja Aafrika, Kariibi mere ja Vaikse ookeani riikide (AKV) koostööraamistiku uuendamiseks**. Et koostööd reguleeriv Cotonou leping aegub 2020. aastal, oli eesmärk jõuda 2017. aasta lõpuks läbirääkimiste mandaadi ettepanekuni. Keskenduti enim vastuolusid tekitanud teemadele eesmärgiga saada selgust ning lähendada liikmesriikide vaateid tulevikusuhetest EL Nõukogus. Detsembris avaldaski Euroopa Komisjon läbirääkimiste mandaadi ettepaneku, et hiljemalt 2018. aasta teises pooles saaks alustada läbirääkimisi Cotonou lepingu partnerriikidega.

Eesti keskendus arengukoostöö valdkonnas **riikide ja ühiskondade vastupanuvõime tugevdamisele**, sealjuures tagades julgeoleku ja arengukoostöö tegevuste parem sidusus EL väliskoostöös. Pöörasime tähelepanu arengu- ja humanitaarabi parema koostoime tagamisele, eriti pikaajaliste kriiside kontekstis. Riikide vastupanuvõime tõstmine on oluline **sunnitud rände algpõhjuste** ennetamisel. Et tagada tõhus reaktsioon kestvale rändekriisile, soovis Eesti edendada rände algpõhjustele suunatud abi instrumentide sidusat ja üksteist täiendavat kasutamist.

Eesti toetas Euroopa Liidu ja liikmesriikide **humanitaarabi** andmise põhimõtetest lähtuvat kollektiivset tõhusat reageerimist inimtegevusest põhjustatud ja looduskatastroofidele, eriti pikaajaliselt ümberasustatud inimeste olukorra leevendamisele. Maailma humanitaarabi tippkohtumise jätkutegevustes keskendusime humanitaarabi tõhususele ja innovatsioonile.

